
1 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA TUČEPI 

 

 

Glasnik Općine Tučepi 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE TUČEPI 

 

Godina: XXIII. 

Broj: 2 

Petak, 1. veljače 2019. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1. Odluka o odvodnji otpadnih voda    Str. 2 

2. Odluka o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje otpada 

odbačenog u okoliš na području Općine Tučepi    Str. 14 

3. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj na području Općine Tučepi   Str. 19 

4. Zaključak o prihvaćanju izvješća o radu Općinskog načelnika za razdoblje siječanj – lipanj 2018. 

godine  Str. 20 

5. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja  

Općine Tučepi  Str. 21 

6. Odluka o komunalnom doprinosu  Str. 22 

7. Odluka o komunalnoj naknadi   Str. 30 

8. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja za projekt Uređenje  

srednjovjekovnog groblja pokraj crkve Male Gospe u sklopu integriranog programa „Sakralno – 

turistička ruta Tučepi“    Str. 35 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

9.  Plan prijema u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Tučepi u 2019. godini    Str. 36 

10. Odluka o radnom vremenu    Str. 38 

 



2 
 

 

Na temelju članka 67. Zakona o vodama („Narodne novine“, br. 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 
14/14 i 46/18) te članka 32. Statuta Općine Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“, br. 4/09 i 1/13), uz 
prethodno mišljenje Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela za slivove  južnog Jadrana, Klasa: 325-
04/18-14/0000006, Ur.broj: 374-24-3-18-2, od 13. prosinca 2018. godine, Općinsko  vijeće Općine 
Tučepi na svojoj 12. sjednici, održanoj 30. siječnja 2019 . godine, donijelo je  

 
 
 

                  ODLUKU  O  ODVODNJI  OTPADNIH  VODA  NA  PODRUČJU 
       OPĆINE TUČEPI 

 
 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način odvodnje, priključenja, pročišćavanja i ispuštanja u 
prijemnik otpadne vode na području Općine Tučepi, koja obuhvaća  jedno naselje: Tučepi s 
pripadajućim poluurbanim i ruralnim cjelinama u Podbiokovlju.  

Aglomeraciju Tučepi čini dio Općine Tučepi koji se proteže kao cjelina uz Jadransku turističku 
cestu (magistralu), a ruralna područja nisu dijelom aglomeracije. 

  
Ovom Odlukom propisuje se odredbe kojima se, temeljem ovlasti iz Zakona o vodama (dalje u 

tekstu i: Zakon), određuje osobito: 
 

1. Opće odredbe; 
2. Način odvodnje otpadnih voda na području Aglomeracije Tučepi i njoj gravitirajućeg 

područja; 
3. Zemljopisne podatke o mjestima ispuštanja otpadnih voda iz sustava javne  odvodnje; 
4. Područja u kojima se dopušta ispuštanje otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje 

sanitarnih otpadnih voda, uvjeti zbrinjavanja otpadnih voda iz sabirnih jama i mulja iz 
malih sanitarnih uređaja; 

5. Dopuštena tehnička rješenja individualnih sustava odvodnje sanitarnih otpadnih voda kao 
privremeno rješenje do priključenja na sustav javne odvodnje i /ili kao trajno rješenje; 

6. Tehničko-tehnološke uvjete priključenja građevina i drugih nekretnina na građevine 
urbane oborinske odvodnje; 

7. Upućivanje na obvezu priključenja na građevine javne odvodnje sukladno odluci o 
priključenju, općim i tehničkim uvjetima isporuke vodnih usluga; 

8. Nadzor i prekršajne odredbe; 
9. Prijelazne i završne odredbe. 
 

Članak 2. 
Djelatnost javne odvodnje sanitarno fekalnih voda na području sustava odvodnje iz prethodnog 

članka obavlja ovlašteni javni isporučitelj vodne usluge “Vodovod“ d.o.o. Makarska (dalje u tekstu i: 
Isporučitelj vodne usluge).  
 

Članak 3. 
Djelatnost javne odvodnje u dijelu koji se odnosi na pružanje javne usluge crpljenja, pražnjenja i 

odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama, mogu obavljati i druge pravne ili fizičke osobe  na 
temelju ugovora o koncesiji, koji je sklopljen sukladno Zakonu o vodama i Zakonu o koncesijama. 



3 
 

 
 

Članak 4. 
 Dovoz i zbrinjavanje otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama vrši se na mjestu u sustavu javne 

odvodnje koji za tu svrhu odredi Isporučitelj vodne usluge. 
  Koncesionar je dužan sa Isporučiteljom vodne usluge sklopiti ugovor o uvjetima i mjestu 

pražnjenja sadržaja cisterne, uz propisani način vođenja evidencije o količinama i porijeklu otpadnih 
voda koje se prazne u sustav javne odvodnje. 

 
Članak 5. 

Otpadnim vodama, u smislu ove  Odluke, smatraju se: 
- sanitarne otpadne vode, 
- industrijske (tehnološke) otpadne vode, 
- oborinske otpadne vode. 

 
Članak 6. 

Pojedini izrazi u ovoj Odluci imaju sljedeća značenja:  
„Aglomeracija“ je područje na kojem su stanovništvo i/ili gospodarske djelatnosti dovoljno 

koncentrirane da se komunalne otpadne vode mogu prikupljat i i odvoditi do uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda ili do krajnje točke ispuštanja.  

„ES“ (ekvivalent stanovnik) znači organsko biorazgradivo opterećenje od 60 g 02 dnevno, 
iskazano kao petodnevna biokemijska potrošnja kisika (BPK5). 

„Industrijske otpadne vode“ su tehnološke otpadne vode, tj. sve otpadne vode, osim sanitarnih 
otpadnih voda i oborinskih voda, koje se ispuštaju iz prostora koji se koriste za obavljanje trgovine ili 
industrijske djelatnosti, tj. bilo kakve gospodarske djelatnosti. 

„Interni vodovodni i odvodni sustavi“ su tehnički i tehnološki povezan skup vodova, građevine 
i opreme za vodoopskrbu (interni vodovodni sustav), odnosno za odvodnju otpadnih voda (interni 
odvodni sustav), od priključka na komunalne vodne građevine do i unutar stambenih i poslovnih 
građevina, drugih građevina i nekretnina. 

„Javna odvodnja“ je djelatnost skupljanja komunalnih otpadnih voda, njihova dovođenja do 
uređaja za pročišćavanje, pročišćavanja i izravnog ili neizravnog ispuštanja u prirodni p rijamnik, 
ako se ti poslovi obavljaju putem građevina za javnu odvodnju, te upravljanje tim građevinama, 
gospodarenja otpadnim muljem nastalim u postupku pročišćavanja otpadnih voda, a uključuje i 
pražnjenje te odvodnju otpadnih voda iz sabirnih jama i mul ja iz malih sanitarnih uređaja. 

„Kanalizacijski priključak“ je dio sustava javne odvodnje od kolektora do priključnog okna. 
„Komunalne otpadne vode“ su otpadne vode sustava javne odvodnje koje čine sanitarne 

otpadne vode ili otpadne vode koje su mješavina sanitarnih otpadnih voda s industrijskim otpadnim 
vodama i/ili oborinskim vodama određene aglomeracije. 

„Mali sanitarni uređaji“ su uređaji za pročišćavanje sanitarnih otpadnih voda do 50 ES, 
uključujući  i septičku jamu. 

„Oborinske vode“ su otpadne vode koje nastaju ispiranjem oborinama s površina 
prometnica, parkirališta ili drugih površina, postupno otapajući onečišćenja na navedenim 
površinama. 

„Odgovarajuće pročišćavanje“ otpadnih voda znači obradu otpadnih voda bilo kojim 
postupkom i/ili načinom ispuštanja, koji omogućava da prijemnik zadovoljava odgovarajuće 
ciljeve kakvoće voda, u skladu s Pravilnikom o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda.  

„Otpadne vode“ su sve potencijalno onečišćene industrijske, sanitarne, oborinske i druge 
vode. 

„Otpadni mulj“ znači preostali, obrađeni ili neobrađeni dio mulja iz uređaja za 
pročišćavanje komunalnih otpadnih voda. 

„Mješoviti sustav javne odvodnje“ je sustav kojim se istim kanalima odvode sanitarne, 
pročišćene tehnološke i oborinske otpadne vode. 



4 
 

„Razdjelni sustav javne odvodnje“ je sustav kod kojeg se oborinske vode odvode sustavom 
oborinske odvodnje odvojeno od sustava javne odvodnje, kojim se odvode sanitarne i pročišćene 
tehnološke otpadne vode. 

„Priključno okno“ je okno u kojem se sustav interne odvodnje priključuje na sustav javne 
odvodnje i u vlasništvu je javnog isporučitelja vodnih usluga. U njemu je moguće vršiti kontrolu 
funkcionalnosti kanalizacijskog priključka, mjeriti protok i uzimati uzorke za kontrolu kvalitete 
otpadnih voda. 

 „Sabirna jama“ je vodonepropusna građevina bez odvoda i preljeva u koju se ispuštaju 
otpadne vode. 

„Septička jama“ je vodonepropusna dvokomorna ili višekomorna građevina sa preljevom 
pročišćene otpadne vode u upojnu građevinu, bez ugrožavanja okolnih objekata i površina. 
Koristi se za sanitarne i biorazgradive tehnološke otpadne vode. Septička jama smatra se malim 
sanitarnim uređajem, kod kojeg se pravilnim dimenzioniranjem i vremenom zadržavanja 
otpadne vode postiže učinkovitost pročišćavanja 25-50% BPK5, 50-70% suspendiranih tvari te 
70% ulja i masti. 

„Sanitarne otpadne vode“ su otpadne vode koje se ispuštaju iz stambenih objekata i 
uslužnih objekata te koje uglavnom potječu iz ljudskog metabolizma i aktivnosti kućanstava.  

„Sustav javne odvodnje“ je tehnički i tehnološki povezani skup građevina za javnu 
odvodnju od priključka korisnika vodne usluge do krajnje točke ispuštanja.  

„Sustav javne urbane oborinske odvodnje“ je sustav za odvodnju oborinskih voda 
(padaline) s nepropusnih javnih površina. 

„Uređaj za prethodno pročišćavanje industrijskih (tehnoloških) otpadnih voda“ je uređaj 
za pročišćavanje otpadnih voda kojim se pročišćavaju tehnološke, rashladne i procjedne otpadne 
vode prije ispuštanja u sustav javne odvodnje otpadnih voda ili u sabirnu jam u, na način da se iz 
tih otpadnih voda uklanjaju koncentracije opasnih i drugih tvari koje prekoračuju dopuštene 
granične vrijednosti emisija otpadnih voda utvrđenih Pravilnikom o graničnim vrijednostima 
emisija otpadnih voda za ispuštanje otpadnih voda u sustav javne odvodnje. 

 
 

II. NAČIN ODVODNJE OTPADNIH VODA NA PODRUČJU  AGLOMERACIJE  TUČEPI  I NJOJ 
GRAVITIRAJUĆEG PODRUČJA 

 
1. Općenito 

 
Članak 7. 

Odvodnja otpadnih  voda na području aglomeracije iz članka 1. ove Odluke, gdje je izgrađen 
sustav odvodnje otpadnih voda, vrši se putem razdjelnog sustava javne odvodnje otpadnih voda.  

Odvodnja otpadnih voda na području aglomeracije iz članka 1.ove Odluke i njoj 
gravitirajućeg područja, gdje nije izgrađen sustav javne odvodnje, vrši se preko individualnih 
sustava odvodnje. 

 
Članak 8. 

Sustav odvodnje otpadnih voda prema namjeni i načinu dijeli se na:  
 
• sustav javne odvodnje, 
• sustav interne odvodnje, 
• sustav urbane oborinske odvodnje, 
• individualni sustavi odvodnje. 

 
        
 
 



5 
 

2. Sustav javne odvodnje 
 

Članak 9. 
Sustav javne odvodnje čine komunalne vodne građevine za javnu odvodnju, kojima se 

prikupljaju i odvode komunalne otpadne vode do glavne crpne stanice „Kaštelet“ te se bez obrade 
putem podmorskog ispusta ispuštaju u more - Hvarski kanal. 

Na kanalizacijski sustav Općine Tučepi priključen je veći dio naselja Tučepi.  
Sustav odvodnje funkcionira kao sustav razdjelnog tipa, bez uređaja za pročišćavanje 

otpadnih voda. Izgrađeni sustav javne odvodnje čini 6 crpnih stanica s ukupno 8 km glavne i 
sekundarne mreže, oko 0,6 km tlačnih cjevovoda, oko 0,3 km incidentnih preljeva te 980 m 
podmorskog ispusta. 

 
Članak 10. 

Razvoj sustava javne odvodnje bazira se na izgradnji razdjelnog sustava odvodnje. Sustavi 
odvodnje otpadnih voda moraju biti tako izgrađeni i održavani da osiguravaju  pravilnu i sigurnu 
odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, a izvode se i koriste prema važećim zakonima i 
pravilnicima. 

 
Članak 11. 

Korisnikom sustava odvodnje prema ovoj Odluci smatra se svaka fizička ili pravna osoba, 
koja je vlasnik, odnosno drugi zakoniti posjednik građevine ili druge nekretnine (u daljnjem 
tekstu: vlasnik nekretnine), a čija je nekretnina priključena, odnosno koja koristi jedan od sustava 
odvodnje iz ove Odluke. 

 
Članak 12. 

U sustav javne odvodnje smiju se ispuštati  otpadne vode sukladno: 
- odredbama Zakona o vodama, 
- odredbama pravilnika kojima se propisuje granična vrijednost emisija u  industrijskim 

otpadnim vodama, 
- izdanoj vodopravnoj dozvoli za ispuštanje industrijskih otpadnih voda, odnosno okolišnoj 

dozvoli, 
- odredbama odluke kojom se uređuje zaštita izvorišta vode za ljudsku upotrebu,  
- odredbama ove Odluke, 
- odredbama akata koje izdaje javni isporučitelj vodnih usluga kojima se određuju granične 

vrijednosti za KPK, BPK5, sulfate, kloride, ukupni dušik i ukupni fosfor. 
 

Članak 13. 
Granične vrijednosti emisija otpadnih voda, odnosno dozvoljene koncentracije opasnih i 

drugih tvari u otpadnim vodama koje se ispuštaju u sustav javne odvodnje posebno su određene 
Pravilnikom o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda.  

Granične vrijednosti emisija, koje nisu određene navedenim Pravilnikom, određuju se kao:  

KPKCr  =700 mg/l 
BPK5  = 250 mg/l 
Ukupni dušik= 50 mg/l 
Ukupni fosfor = 10 mg/l 
Sulfati = 200 mg/l 
Kloridi =1 000 mg/l 

 
 Isporučitelj vodne usluge nakon izgradnje centralnog uređaja za pročišćavanje može s 

pojedinim gospodarskim subjektima sklopiti ugovor kojim mu dopušta i više granične vrijednosti 
emisija od navedenih u stavku  2. ovog članka. 



6 
 

Kod određivanja graničnih vrijednosti emisija otpadnih voda Isporučitelj vodne usluge mora 
uzeti u obzir slobodne kapacitete u/na sustavu javne odvodnje, tj. uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda. Također, ne smije dovesti u opasnost rad sustava javne odvodnje, uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda i kvalitetu prijemnika. 

 
Članak 14. 

U sustav javne odvodnje ne smiju se ispuštati otpadne vode i tvari kojima se ugrožava:  
- projektirani hidraulički režim, 
- vodonepropusnost cjevovoda, 
- stabilnost građevina sustava javne odvodnje, 
- rad strojeva na crpkama i drugoj opremi, 
- tehnički nadzor i održavanje sustava odvodnje, 
- zdravlje i život djelatnika koji rade na održavanju sustava javne odvodnje  
- i one kojima se utječe na povećanje troškova odvodnje i pročišćavanja.  

 
Članak 15. 

U sustav javne odvodnje ne smiju se ispuštati: otrovne, krute, tekuće ili plinovite tvari; 
zapaljive ili eksplozivne tvari; tvari onečišćene patogenim bakterijama i virusima; radioaktivne 
tvari; organska otapala, nafta i njezini derivati te tvari koje mogu same ili u reakciji s drugim 
tvarima ometati proces pročišćavanja otpadnih voda. 

 
Članak 16. 

Opasne i onečišćujuće tvari vlasnik nekretnine dužan je posebno prikupljati i zbrinjavati u 
skladu sa posebnim propisima. 

 
Članak 17. 

Prije ispuštanja u sustav javne odvodnje pročišćavaju se sljedeće otpadne vode: 
- vode iz kuhinja ugostiteljskih objekata (restorana, fast food objekata, hotela i kampova) - 

putem odgovarajućih separatora ulja i masti; 
- vode iz praonica vozila - preko taložnica za krute tvari i separatora za masti, ulja i tekuća 

goriva; 
- i sve ostale tehnološke otpadne vode u kojima koncentracija opasnih i drugih tvari 

prekoračuje dopuštene granične vrijednosti emisija otpadnih voda određene Pravilnikom kojim se 
propisuju granične vrijednosti emisija otpadnih voda za ispuštanje u sustav javne odvodnje, i to preko 
odgovarajućih uređaja za prethodno pročišćavanje. 

 
Članak 18. 

 Za interne kanalizacije, kod kojih postoji potreba da se u pojedinim intervalima u javni 
sustav ispušta veća količina otpadnih voda (npr. vode iz bazena i sl.), potrebno je posebnim 
hidrauličkim proračunom odrediti maksimalno dozvoljenu količinu ispuštanja u vremenskom 
periodu (l/sek) te, ugradnjom posebnog uređaja za regulaciju ispuštanja, osigurati neometan tok 
u kanalizacijski sustav. 

U cilju osiguranja uvjeta iz stavka 1. ovog članka, maksimalno dozvoljeni promjer cijevi za 
ispuštanje vode iz bazena može iznosit ø 70mm. 
 

Članak 19. 
Fizičke i pravne osobe koje, sukladno članku 17 . ove Odluke, moraju imati uređaj za 

prethodno pročišćavanje otpadnih voda (predtretman), obvezne su ga održavati temeljem ugovora 
s osobom registriranom za obavljanje navedene djelatnosti, a sukladno uputstvima proizvođača za 
upotrebu i održavanje, te najmanje svake godine kontrolirati kvalitetu ispuštene pročišćene 
otpadne vode na priključnom oknu putem ovlaštenog laboratorija na pokazatelje prema pravilniku 
kojim se uređuju granične vrijednosti emisija otpadnih voda. 



7 
 

Članak 20. 
Fizičke i pravne osobe iz čl.  17. ove Odluke dužne su čuvati analitička izvješća o kvaliteti otpadne 
vode najmanje  5 godina od dana uzorkovanja.  

 
Članak 21. 

Na zahtjev Javnog isporučitelja vodne usluge, fizičke i pravne osobe iz čl. 17. ove Odluke 
dužne su mu dostaviti analitička izvješća o kvaliteti otpadnih voda.  

Na zahtjev Javnog isporučitelja vodne usluge, fizičke i pravne osobe iz čl. 17.  ove Odluke 
dužne su nadležnim osobama „Vodovod“ d.o.o. Makarska omogućiti uzorkovanje i kontrolu 
otpadne vode na mjestu ispuštanja u javni sustav odvodnje, kao i uvid u stanje održavanja uređaja 
predtretmana korisnika, naročito ukoliko kakvoća otpadne vode na priključku ne zadovoljava ili je 
utvrđen neki drugi poremećaj u sustavu javne odvodnje nakon priključka. 
             

Članak 22. 
Korisnik sustava javne odvodnje obvezan je platiti cijenu za korištenje sustava javne 

odvodnje Isporučitelju vodne usluge, utvrđenu Odlukom društva o najnižoj cijeni vodnih usluga. 
 

Članak 23. 
Javni isporučitelj vodne usluge za svaku kalendarsku godinu, u skladu s predviđenim sredstvima 

i izvorima financiranja, donosi Plan gradnje i održavanja komunalnih vodnih građevina na svom 
uslužnom području.  

Planom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova izgradnje i održavanja građevina javne 
odvodnje te se iskazuju izvori financiranja potrebni za ostvarenje Plana. 
 
3. Sustav interne odvodnje 
 

Članak 24. 
Sustav interne odvodnje je sustav koji čine kanalizacijski objekti za prikupljanje i odvodnju 

otpadnih voda iz stambenih i poslovnih  građevina i drugih nekretnina, sa ili bez pročišćavanja, 
do kanalizacijskog priključka na sustavu javne odvodnje ili sustav koji čine kanalizacijski objekti 
za prikupljanje i odvodnju otpadnih voda iz stambenih i poslovnih građevina i drugih nekretnina 
do sabirne jame ili odgovarajućeg uređaja za pročišćavanje sa ispustom u prijemnik.  

Sustav interne odvodnje u vlasništvu je vlasnika ili posjednika nekretnine.  
Troškove izgradnje i održavanja sustava interne odvodnje snose u cijelosti vlasnici 

nekretnina. 
 

Članak 25. 
Otpadne vode ispuštaju se iz sustava interne odvodnje u sustav javne odvodnje preko 

priključnog okna. 
Priključno okno nalazi se na spoju sustava interne odvodnje i sustava javne odvodnje i 

određuje se temeljem prethodnih uvjeta priključenja, koje izdaje Isporučitelj vodne usluge na pisani 
zahtjev vlasnika nekretnine.  

 
Članak 26. 

Zemljište koje čini jednu građevinsku česticu na kojoj je smještena jedna građevina, odnosno 
pogoni koji predstavljaju zaokruženu cjelinu, mogu dobiti u pravilu jedan priključak na sustav javne 
odvodnje. Više priključaka mogu dobiti samo ako se to pokaže potrebnim i opravdanim 
ekonomsko-tehničkom dokumentacijom. 

Slobodnostojeće građevine i dvojne građevine ili građevine s više stambenih jedinica na etaži 
i zajedničkim ulazom mogu imati samo jedan priključak na sustav javne odvodnje.  

 
 



8 
 

Članak 27. 
Sustav interne odvodnje mora se izgraditi kao razdjelni sustav, to jest zabranjuju se  oborinske 

vode sa i oko nekretnina ispuštati u javni sustav odvodnje komunalnih otpadnih voda.  
 

Članak 28. 
Sustav interne odvodnje mora biti izgrađen i održavan tako da:  
- isključi mogućnost onečišćenja okoliša, bilo razlijevanjem otpadnih i drugih voda po površini, 

bilo prodiranjem onečišćenih voda u podzemne slojeve ili širenjem neugodnog mirisa; 
- se spriječi pojava i širenje zaraznih bolesti; 
- je vodonepropusan; 
- se ne ugrozi funkcija sustava javne odvodnje količinom ili sastavom otpadne vode;  
- se spriječi uspor odnosno vraćanje otpadnih voda iz sustava javne odvodnje u sustav 

interne odvodnje. 
 

Članak 29. 
Ako ne postoji mogućnost priključenja na sustav javne odvodnje, otpadne vode iz sustava 

interne odvodnje mogu se, dok se ne steknu uvjeti za priključenje na sustav javne odvodnje, 
priključiti na sabirnu jamu, odnosno na odgovarajući uređaj za pročišćavanje.  

 
4. Sustav urbane oborinske odvodnje 
 

Članak 30. 
Sustav urbane oborinske odvodnje čine izgrađeni zatvoreni ili otvoreni kanali, prirodna 

korita, slivnici i drugi uređaji kojima se oborinske vode prikupljaju, pročišćavaju i odvode u sustav 
urbane oborinske odvodnje ili ispuštaju u prirodni prijemnik.  
 

Članak 31. 
Građevine oborinske (atmosferske) odvodnje u naseljenim mjestima (urbana oborinska 

odvodnja) gradi i održava jedinica lokalne samouprave.  
Kanale oborinske odvodnje s prometnica održavaju osobe koje su posebnim propisom 

određene za gospodarenje prometnicama. 
Sustavima oborinske odvodnje koji su svrstani u javno vodno dobro uprav lja i održava ih 

ovlaštena pravna osoba na temelju Zakona o vodama.  
  
5. Individualni sustavi odvodnje 

 
Članak 32. 

Individualni sustav odvodnje je tehnički i tehnološki povezan skup građevina, vodova i 
opreme za odvodnju i pročišćavanje sanitarnih otpadnih voda iz jednog ili više kućanstava i/ili iz 
jednog ili više poslovnih prostora, koji nisu priključeni na sustav javne odvodnje;  uključuje odvodne 
kanale, septičke jame, sabirne jame, taložnice, male sanitarne uređaje, uređaje za pročišćavanje 
industrijskih (tehnoloških) otpadnih voda, ispuste, kućne vodove i dr.  

 
 

III. ZEMLJOPISNI PODACI O MJESTIMA ISPUŠTANJA OTPADNIH VODA IZ SUSTAVA JAVNE ODVODNJE 
 

Članak 33. 
Komunalna otpadna voda s područja Aglomeracije Tučepi ispušta se, bez pročišćavanja, 

podmorskim ispustom u prijemnik – more (Hvarski kanal) na  dubini od -54 mpm. Ukupna dužina 
podmorskog ispusta iznosi 980 m.  

 
 



9 
 

            Tablica br 1.Mjesta ispuštanja otpadnih voda iz sustava 

Naziv objekta Vrsta ispusta Koordinate - HTRS96 

E N 

CS Slatina Incidentni ispust 4792505 544494 

CS Kaštelet Podmorski ispust 4791330 543748 

Incidentni ispust 4792397 544727 

CS Ratac Incidentni ispust 4792123 545045 

CS Viki Incidentni ispust 4791563 545303 

CS Kraj Incidentni ispust 4791362 545431 

CS Kamena Incidentni ispust 4790936 545500 

 
Prostorno-planskom dokumentacijom (Prostorni plan uređenja Općine Tučepi i planovi 

detaljnijeg stupnja razrade) te odlukama Općine Tučepi određena je izgradnja uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda odgovarajućeg stupnja. 

 
 

IV. PODRUČJA U KOJIMA SE DOPUŠTA ISPUŠTANJE OTPADNIH VODA IZ INDIVIDUALNIH SUSTAVA 
ODVODNJE SANITARNIH OTPADNIH VODA, UVJETI ZBRINJAVANJA OTPADNIH VODA IZ SABIRNIH 
JAMA I MULJA IZ MALIH SANITARNIH UREĐAJA 

 
Članak 34. 

Na područjima na kojima nije izgrađen sustav javne odvodnje, otpadne vode iz individualnih sustava 
odvodnje iznad 50 ES pročišćavaju se preko odgovarajućeg uređaja za pročišćavanje otpadnih voda te se 
tako pročišćene ispuštaju u prirodni prijemnik. 

 
Članak 35. 

Odvodnja sanitarnih i biorazgradivih tehnoloških otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje 
opterećenja do 50 ES rješava se na način da se otpadne vode ispuštaju u sabirne jame ili pročišćavaju preko 
malih sanitarnih uređaja za pročišćavanje prije ispuštanja u prirodni prijemnik, a sve ovisno o količini otpade 
vode i uvjetima na terenu.  

 
Članak 36. 

Svako ispuštanje pročišćenih otpadnih voda u prirodni prijemnik - tlo (ispuštanje u podzemne vode) 
dozvoljeno je uz prethodno detaljno utvrđivanje značajki tla i hidroloških značajki područja ispusta. 

Ispuštanje u tlo se provodi na način da je osigurano neizravno ispuštanje putem upojne građevine sa 
procjeđivanjem kroz zemlju ili potpovršinske slojeve, bez ugrožavanja okolnih objekata i površina te bez 
utjecaja na  kvalitetu obalnog mora. 

 
Članak 37. 

Ispuštanje pročišćenih otpadnih voda putem ispusta u more treba biti izvedeno na način da nema 
negativnog utjecaja na zone kupanja i rekreacije. 

Ispuštanje pročišćenih otpadnih voda u vodotoke i bujice u pravilu nije dozvoljeno. 
 

 
 
 
 
 
 



10 
 

V. DOPUŠTENA TEHNIČKA RIJEŠENJA INDIVIDUALNIH SUSTAVA ODVODNJE SANITARNIH OTPADNIH 
VODA KAO PRIVREMENO RJEŠENJE DO PRIKLJUČENJA NA SUSTAV JAVNE ODVODNJE I/ILI KAO 
TRAJNO RJEŠENJE 

 
Članak 38. 

Individualni sustavi odvodnje moraju biti izgrađeni sukladno uvjetima propisanim pozitivnim 
propisima kojima se uređuje gradnja, odnosno aktima kojima se dozvoljava gradnja, te odredbama ove 
Odluke. 

Biološki uređaji za pročišćavanje otpadnih voda moraju biti projektirani, izgrađeni i održavani tako 
da svojim radom osiguravaju sastav pročišćenih otpadnih voda prije ispusta u prijemnik sukladno 
odredbama pravilnika kojim se propisuju granične vrijednosti emisija otpadnih voda i ove Odluke, uz uvjet 
da se navedenim ispuštanjem ne naruši dobro stanje voda. 

 
Članak 39. 

Sabirne i septičke jame moraju imat otvor za čišćenje, crpljenje i pražnjenje otpadne vode te 
uzimanje uzorka za kontrolu kakvoće otpadnih voda. 

Poklopci na sabirnim i septičkim jamama moraju bit lagani, od lijevanog željeza, dimenzija 60x60 cm 
ili odgovarajućeg kružnog profila s ispravnim ručkama za podizanje. 

 
Članak 40. 

U sabirne i septičke jame mogu se ispuštati sanitarne i tehnološke otpadne vode, uz uvjet da su 
prethodno pročišćene do propisane kvalitete za ispuštanje u sustav javne odvodnje. Uvjeti ispuštanja 
otpadnih voda u sustav javne odvodnje primjenjuju se i na ispuštanje otpadnih voda u sabirne i septičke 
jame.  

 
Članak 41. 

Oborinske i površinske vode ne smiju se ispuštati u sabirne i septičke jame 
 

Članak 42. 
Nije dozvoljeno ispuštanje sadržaja sabirnih i septičkih jama po javnim i drugim površinama niti 

u sustav javne odvodnje. 
 

Članak 43. 
Vlasnik ili investitor građevine gradi, održava i koristi o svom trošku sabirne jame, septičke jame i 

individualne uređaje za pročišćavanje sanitarnih otpadnih voda, kojima rješava odvodnju otpadnih voda.  
         Sadržaj sabirne i septičke jame mora se redovito prazniti kako bi se osigurala njihova funkcionalnost. 
 

Članak 44. 
Obveza je vlasnika biološkog uređaja za pročišćavanje sanitarnih otpadnih voda, koji pročišćenu vodu 

ispuštaju u prirodni prijemnik (tlo/vode), kontrolirati kvalitetu ispuštene pročišćene otpadne vode barem 
jedanput godišnje, ukoliko aktom drugog nadležnog tijela nije propisano drugačije. 

Uzorkovanje i analizu kvalitete ispuštene pročišćene otpadne vode obavlja ovlašteni laboratorij na 
ulazu i izlazu iz uređaja, uzimanjem trenutnog uzorka za analizu na sljedeće parametre: KPKCr ,BPK5, ukupna 
suspendirana tvar i pH. 

Vlasnici individualnih uređaja dužni su čuvati rezultate analitičkog izvješća o kvaliteti otpadnih voda 
minimalno 5 godina od dana uzorkovanja. 

Zahvaćen uzorak mora biti reprezentativan. 
 

Članak 45. 
Sadržaj viška mulja iz uređaja prazni i odvozi ovlaštena osoba registrirana temeljem Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom. 
 



11 
 

 
Članak 46. 

Sabirne i septičke jame moraju se nalaziti na mjestima do kojih je moguć pristup posebnim 
vozilima za pražnjenje sadržaja jama. 

Visinska razlika od dna sabirne ili septičke jame do mjesta pristupa vozila iz prethodnog stavka 
ne smije biti veća od 5 m. 

Udaljenost od ulaznog okna u sabirnu ili septičku jamu do mjesta pristupa vozila iz stavke 1. 
ovog članka ne smije biti veća od 15 m. 
 

Članak 47. 
Vlasnici, odnosno drugi zakoniti posjednici individualnih sustava za odvodnju otpadnih 

voda dužni su iste podvrgnuti kontroli ispravnosti na svojstvo vodonepropusnosti, strukturalne 
stabilnosti i funkcionalnosti te kontrolu potom provoditi svakih osam godina sukladno Pravilniku 
o tehničkim zahtjevima za građevine odvodnje otpadnih voda, kao i rokovima obvezne kontrole 
ispravnosti građevina odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda („Narodne novine“, br. 3/11).  

Vlasnici individualnih sustava za odvodnju otpadnih voda kontrolu ispravnosti iz st. 1. 
ovog članka dužni su obavljati putem osobe koja ispunjava uvjete za obavljanje posebne 
djelatnosti za potrebe upravljanja vodama iz članka 220. točka 6. Zakona o vodama, to jest za 
posebnu djelatnost ispitivanja vodonepropusnosti građevina za odvodnju i pročišćavanje otpadnih 
voda te koja posjeduje certifikacijsko rješenje o ispunjavanju uvjeta za obavljanje navedene 
posebne djelatnosti, izdano od nadležnog Ministarstva RH iz članka 221. Zakona o  vodama. 

 
Članak 48. 

Vlasnici, odnosno korisnici individualnih uređaja za pročišćavanje dužni su ih održavati 
temeljem ugovora s osobom registriranom za obavljanje navedene djelatnosti sukladno  
uputstvima proizvođača za upotrebu i održavanje uređaja.  

Vlasnici, odnosno drugi zakoniti posjednici nekretnine dužni su posjedovati i čuvati te, na 
zahtjev osobe ovlaštene za nadzor primjene ove Odluke, dati na uvid preglednu situaciju izvedenog 
stanja interne odvodnje i pročišćavanja predmetnog objekta. 

Pregledna situacija mora biti u odgovarajućem mjerilu.  
 
 
VI. TEHNIČKO-TEHNOLOŠKI UVJETI PRIKLJUČENJA GRAĐEVINA I DRUGIH NEKRETNINA NA 

GRAĐEVINE URBANE OBORINSKE ODVODNJE  
 

Članak 49. 
U sustav urbane (javne) oborinske odvodnje ne smiju se ispuštati sanitarne i industrijske 

(tehnološke) otpadne vode, odnosno bilo kakve druge otpadne vode koje nisu oborinske. 
 

Članak 50. 
Građevine oborinske odvodnje iz stambenih zgrada, poslovnih i drugih  prostora grade i 

održavaju njihovi vlasnici kao internu (vlastitu) oborinsku odvodnju, na način da oborinske vode 
prikupljaju i ispuštaju unutar građevinskih čestica zgrada putem upojnih građevina, tako da se ne 
ugrožavaju okolni objekti i površine. 

Krovne i druge čiste oborinske vode ispuštaju se u interni sustav oborinske odvodnje bez 
pročišćavanja. 

Onečišćene oborinske vode (sa većih parkirališta i manipulativnih površina) moraju se pročistiti 
(putem pjeskolova, separatora i/ili drugih sličnih uređaja za pročišćavanje) prije ispuštanja u interni 
sustav oborinske odvodnje. 
 
 
 



12 
 

Članak 51. 
U pravilu, priključivanje interne oborinske odvodnje na sustav urbane oborinske odvodnje i na 

sustav javne odvodnje nije dozvoljeno. 
Iznimno, u nepovoljnim uvjetima izgradnje zgrada u odnosu na uvjete odvodnje (zgrade u 

zaštićenoj kulturno-povijesnoj cjelini bez vrtova, u nedostatku površina za izgradnju upojnih građevina, 
depresije zgrade u odnosu na javno prometnu površinu uz zemljište nedovoljne upojne moći), moguće 
je, uz predočenje dokaza o istom, a pod uvjetima i uz suglasnost javnog isporučitelja vodne usluge, na 
sustav odvodnje priključiti i otpadne oborinske vode zgrada, odnosno prema uvjetima vlasnika javne 
građevine za odvodnju oborinskih voda priključiti sustav oborinske odvodnje. 
 

Članak 52. 
Građevine urbane oborinske odvodnje, kao i građevine oborinske odvodnje s cestovnih 

prometnica te površina u krugu industrijskih postrojenja i benzinskih crpki, projektiraju se i grade tako 
da opasne i druge onečišćujuće tvari u tim vodama ne prelaze granične vrijednosti emisija propisane 
za otpadne vode iz čl. 60. st. 2 točke 1. i 2. Zakona o vodama, ovisno o mjestu ispuštanja. 
 

Članak 53. 
Sukladno ovoj Odluci Općina Tučepi izdaje posebne uvjete priključenja na građevine urbane 

oborinske odvodnje u postupcima ishođenja lokacijske dozvole ili građevinske dozvole koja se izdaje 
bez lokacijske dozvole prema propisima o prostornom uređenju i gradnji. 

Izdavatelj posebnih uvjeta priključenja na građevine urbane oborinske odvodnje izdaje i potvrdu 
o sukladnosti s posebnim uvjetima priključenja (potvrda na glavni projekt). 

Na izdavanje potvrde primjenjuje se odredbe čl. 162. st. 3 Zakona o vodama. 
 
 
VII. UPUĆIVANJE NA OBVEZU PRIKLJUČENJA NA GRAĐEVINE JAVNE ODVODNJE SUKLADNO ODLUCI O 

PRIKLJUČENJU, OPĆIM i TEHNIČKIM UVJETIMA ISPORUKE VODNIH USLUGA 
 

Članak 54. 
Na područjima na kojima je izgrađen javni sustav odvodnje, vlasnik građevine odnosno drugi 

zakoniti posjednik građevine ili druge nekretnine dužan je priključiti svoju građevinu, odnosno drugu 
nekretninu na sustav javne odvodnje sukladno uvjetima i Odluci o priključenju na komunalne vodne 
građevine te Općim i tehničkim uvjetima isporuke vodnih usluga javne odvodnje. 

 
Članak 55. 

Vlasnik građevine, odnosno drugi zakoniti posjednik građevine dužan je priključenjem svoje 
građevine na javni sustav odvodnje sanitarnih otpadnih voda, sve instalacije, građevine i uređaje koje 
su se koristili za individualno prikupljanje i pročišćavanje otpadnih voda, a koji se više neće koristit, 
staviti van funkcije u roku od 30 dana od dana priključenja na javni sustav odvodnje. 

Vlasnik građevine odnosno drugi zakoniti posjednik građevine dužan je dopustiti Javnom 
isporučitelju  kontrolu postupanja prema obvezi iz prethodnog stavka. 
 

VIII. NADZOR I PREKRŠAJNE ODREDBE 
 

Članak 56. 
Upravni nadzor u provedbi javnih ovlasti na temelju Zakona o vodama i propisa donesenih na 

temelju Zakona obavlja nadležno Ministarstvo Republike Hrvatske. 
Inspekcijski nadzor provodi državna vodopravna inspekcija, sanitarna inspekcija i ostale 

nadležne inspekcije, svaka u okviru svoje nadležnosti u skladu sa Zakonom o vodama, Zakonom o 
održivom gospodarenju otpadom i drugih propisa, te Komunalno redarstvo Općine Tučepi temeljem 
Zakona o komunalnom gospodarstvu i ove Odluke. 



13 
 

 
Članak 57. 

Na pravne i fizičke osobe koje ispuštaju otpadne vode protivno ovoj Odluci primjenjuju se 
prekršajne odredbe i novčane kazne propisane Zakonima i ovom Odlukom. 

 
 

Članak 58. 
Novčanom kaznom u iznosu od 30.000,00 do 300.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj  pravna 

ako: 
 

1. ne prikuplja i ne odvodi komunalne otpadne vode razdjelnim sustavom (čl. 27. ove Odluke), 
2. ne održava sustav interne odvodnje u ispravnom stanju (čl. 24 .i čl. 28 ove Odluke), 
3. ne postupa sukladno propisu iz čl. 17. ove Odluke, 
4. ne održava individualne sustave temeljem članka 49. ove Odluke, 
5. ne postupi sukladno članku 50. i 51. ove Odluke, 
6. nije stavio van funkcije interne instalacije, građevine i uređaje na način propisan člankom 

56. ove Odluke, 
7. vrši crpljenje i pražnjenje otpadne vode protivno čl. 3. i čl. 4. ove Odluke. 

 
Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom 

kaznom u iznosu do 4.000,00 do 10.000,00 kuna. 
Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se fizička osoba novčanom kaznom u iznosu od 

4.000,00 do 10.000,00 kuna.  
 

 
IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 59. 

Postojeći sustavi interne odvodnje, kao i individualni uređaji koji  nisu izvedeni u skladu s 
odredbama ove Odluke vlasnici, zakoniti posjednici  odnosno korisnici dužni su o vlastitom trošku 
uskladiti s odredbama ove Odluke u roku od 12 mjeseci od stupanja na snagu iste, ako drugim 
propisima nije predviđen drugi rok.  

 
Članak 60. 

Fizička i pravna osoba koja djeluje suprotno odredbama ove Odluke i time prouzroči  materijalnu 
štetu (zagađenje okoliša ili oštećenja na kolektorima, objektima  i ostalim građevinama sustava javne 
odvodnje) snosi materijalnu odgovornost. 

Troškove popravka oštećenja te sanacije i nadoknada štete iz stavka 1. ovog članka snosi fizička 
ili pravna osoba koja ih je prouzročila. 

 
Članak 61. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave „Glasniku Općine Tučepi“.  
 

 
Klasa: 021-05/19-01/02  
Ur.broj: 2147/06-01-19-01  
 
Tučepi, 30. siječnja 2019. god. 
 

                                                           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TUČEPI 
                                                                                  Predsjednik 

                                                                                       Marin Brbić v.r. 



14 
 

Na temelju članka 36. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“, br. 94/13 i 73/17) i članka 32. Statuta Općine Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“, br. 4/09 i 

1/13) Općinsko vijeće Općine Tučepi na svojoj 12. sjednici, održanoj 30. siječnja 2019.  godine, 

donijelo je 

                O  D  L  U  K  U 

                o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za 

                       uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području Općine Tučepi 

 

I. OPĆE ODREDBE 

                      Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za 

uklanjanje otpada odbačenog u okoliš na području Općine Tučepi. 

             Članak 2. 

Nepropisno odbačenim otpadom, u smislu ove Odluke, smatra se otpad koji nije odložen na propisani 

način u spremnike (vrećice) ili druga propisana mjesta u skladu s odlukama Općine Tučepi i drugim 

pozitivnim propisima, već je odbačen u okoliš na lokacije koje za to nisu predviđene, kao i naplavljeni 

morski otpad. 

II. MJERE ZA SPRJEČAVANJE NEPROPISNOG ODBACIVANJA OTPADA 

             Članak 3. 

Mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada iz članka 1. ove Odluke uključuju: 

1. uspostavu sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu, 

2. uspostavu sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada, 

3. provedbu redovitog nadzora područja Općine Tučepi, 

4. postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada, 

5. izobrazno-informativne aktivnosti u vezi s gospodarenjem otpadom i 

6. postavljanje video nadzora nad ugroženim površinama/područjem. 

 

1.  Sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu  

        Članak 4. 

Nepropisno odbačeni otpad građani mogu prijaviti na sljedeće načine: 

- putem elektronske pošte na adrese objavljene na internetskim stranicama Općine Tučepi, 

- putem telefona na brojeve objavljene na internetskim stranicama Općine Tučepi, 

- osobno u prostorije Jedinstvenog upravnog odjela Općine Tučepi i 

- putem pošte na adresu Općine Tučepi. 

 

2.  Sustav evidentiranja lokacija odbačenog otpada 

        Članak 5. 

(1) Općina Tučepi vodi Evidenciju lokacija onečišćenih otpadom Općine Tučepi. 



15 
 

(2) U Evidenciju iz stavka 1. ovog članka unose se podaci o lokacijama onečišćenim otpadom, okvirnoj 

količini otpada, izvršenim nadzorima komunalnih redara, izdanim rješenjima te ostali potrebni 

podaci. Evidenciju vodi i kontinuirano održava Jedinstveni upravni odjel Općine Tučepi. 

(3) Evidencija lokacija onečišćenih otpadom Općine Tučepi uskladit će se s aplikacijom za evidenciju 

lokacija odbačenog otpada, koja je sastavni dio Informacijskog sustava gospodarenja otpadom 

Republike Hrvatske. 

3.  Provedba nadzora 

         Članak 6.  

(1) Radi utvrđivanja postojanja odbačenog otpada, a posebno lokacija na kojima se u prethodne dvije 

godine evidentirano postojanje odbačenog otpada, komunalno redarstvo Općine Tučepi provodi 

redoviti nadzor. 

(2) Učestala kontrola stanja spremnika za komunalni otpad na lokacijama kod korisnika usluge i na 

javnim površinama od strane komunalnog redarstva. 

(3) Nadzor nad evidentiranim lokacijama provodi se najmanje dva puta godišnje, a na lokacijama na 

kojima je utvrđeno učestalo ponovljeno odbacivanje otpada, nadzor se provodi češće, u skladu s 

potrebama. 

(4) U provedbi nadzora komunalno redarstvo ovlašteno je zatražiti asistenciju policijskih službenika 

Ministarstva unutarnjih poslova. 

(5) O izvršenim nadzorima vodi se zapisnik koji postaje sastavni dio Evidencije iz članka 5. ove Odluke. 

 

4.  Postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada 

          Članak 7. 

(1) Znakovi upozorenja o zabrani odbacivanja otpada postavljaju se na lokacijama na kojima je u više 

navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada. 

(2) Potrebu za postavljanjem znaka, kao i lokaciju njegova postavljanja, utvrđuje Jedinstveni upravni 

odjel Općine Tučepi. 

5.  Izobrazno-informativne aktivnosti 

          Članak 8. 

Općina Tučepi osigurava provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti u vezi pravilnog 

gospodarenja otpadom na slijedeće načine: 

-  objavom informacija na službenoj mrežnoj stranici Općine Tučepi, 

-  tiskanjem i dijeljenjem letaka, vodiča, brošura i sl., 

-  promidžbom putem sredstava javnog priopćavanja, 

-  podržavanjem i/ili sufinanciranjem nevladinih udruga i drugih institucija u provedbi 

    projekata iz područja održivog gospodarenja otpadom, 

-  podržavanjem ili provedbom akcija prikupljanja otpada i 

-  na druge odgovarajuće načine. 

 



16 
 

 

6.  Postavljanje video nadzora nad ugroženim područjem  

          Članak 9. 

Općina Tučepi može po potrebi postaviti prijenosne kamere na ugrožene površine u svrhu 

utvrđivanja identiteta osoba koje nepropisno odbacuju otpad pored spremnika za prikupljanje 

miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog otpada te za 

nepropisno odbacivanje glomaznog i građevinskog otpada. 

 

III.  MJERE ZA UKLANJANJE NEPROPISNO ODBAČENOG OTPADA 

          Članak 10. 

Nepropisno odbačeni otpad predaje se ovlaštenoj osobi koja posjeduje potrebnu dozvolu u skladu sa 

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom (u daljnjem tekstu: ovlaštena osoba). 

 

1.  Postupanje komunalnog redarstva 

          Članak 11. 

Radi provedbe mjera za uklanjanje nepropisno odbačenog otpada iz članka 1. točke 2. ove Odluke, 

komunalno redarstvo rješenjem naređuje onečišćivaču uklanjanje odbačenog otpada. 

          Članak 12. 

Ukoliko onečišćivač nije poznat, komunalno redarstvo rješenjem naređuje vlasniku, odnosno 

posjedniku, ako vlasnik nije poznat, ili osobi koja sukladno posebnom propisu upravlja određenim 

područjem (dobrom), da s nekretnine na koju je nepropisno odložen otpad istog ukloni.    

          Članak 13. 

Rješenjem iz prethodnog članka određuje se: lokacija odbačenog otpada, procijenjena količina 

otpada, obveznik uklanjanja otpada i obveza uklanjanja otpada predajom ovlaštenoj osobi za 

gospodarenje tom vrstom otpada, u roku koji ne može biti duži od šest mjeseci od dana zaprimanja 

rješenja.   

          Članak 14. 

(1) Istekom roka određenog rješenjem iz članka 12. ove Odluke, komunalno redarstvo utvrđuje 

ispunjenje obveze određene rješenjem. 

(2) Ako komunalno redarstvo utvrdi da obveza određena rješenjem nije izvršena, Općina Tučepi 

osigurat će uklanjanje otpada putem ovlaštene osobe.  

          Članak 15. 

(1) Radi provedbe mjera za uklanjanje nepropisno odbačenog otpada, komunalno redarstvo 

ovlašteno je zatražiti asistenciju policijskih službenika Ministarstva unutarnjih poslova.  

(2) Ako komunalni redar utvrdi postojanje opravdane sumnje da je opasni ili drugi otpad odbačen na 

nekretnini čiji vlasnik, odnosno posjednik, ako vlasnik nije poznat, ili osoba koja sukladno posebnom 



17 
 

propisu upravlja određenim područjem (dobrom), neće dopustiti pristup radi utvrđivanja činjeničnog 

stanja u svezi odbačenog otpada, komunalno redarstvo ovlašteno je zatražiti nalog suda i asistenciju 

policijskih službenika Ministarstva unutarnjih poslova radi pristupa na nekretninu u svrhu utvrđivanja 

svih relevantnih činjenica. 

(3) Ako je otpad odbačen na javnoj površini kojom upravlja Općina Tučepi, „Tučepi“ d.o.o. za 

komunalne djelatnosti, kao davatelj javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada, uklonit će ga u sklopu svojih redovitih aktivnosti odmah po 

saznanju, bez posebnih naloga i rješenja komunalnog redarstva Općine Tučepi, te će o tome dostaviti 

podatke Općini Tučepi. 

          Članak 16. 

Protiv rješenja komunalnog redarstva može se izjaviti žalba nadležnom upravnom tijelu Splitsko-

dalmatinske županije.   

 

2.  Akcije prikupljanja otpada 

          Članak 17. 

Otpad odbačen u okoliš može se uklanjati putem akcija prikupljanja otpada (u daljnjem tekstu: 

akcija). 

          Članak 18. 

(1) Akciju prikupljanja otpada može organizirati pravna ili fizička osoba – obrtnik, u suradnji s 

ovlaštenom osobom, u svrhu provedbe sportskog, edukativnog, ekološkog ili humanitarnog sadržaja. 

(2) Radi provedbe akcije pravna ili fizička osoba – obrtnik dužna je ishoditi suglasnost Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Tučepi. 

          Članak 19. 

Zahtjev za izdavanje suglasnosti za provedbu akcije podnosi se najmanje 30 dana prije njenog 

početka. 

          Članak 20. 

(1) Osoba kojoj je izdana suglasnost iz članka 18. stavka 2. ove Odluke dužna je osigurati predaju 

prikupljenog otpada ovlaštenoj osobi. 

(2) Trajanje akcije ograničeno je na najviše 30 dana. 

(3) Osoba koja organizira akciju smatra se vlasnikom prikupljenog otpada tijekom trajanja akcije. 

(4) Osoba koja organizira akciju obvezna je u roku od osam dana od završetka akcije dostaviti 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Tučepi izvješće o provedenoj akciji. 

          Članak 21. 

Nadzor nad provedbom akcije obavlja komunalno redarstvo Općine Tučepi. 

 

 



18 
 

 

IV.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

          Članak 22. 

Općina Tučepi zadržava pravo na naknadu troška uklanjanja odbačenog otpada iz članka 14. stavka 2. 

ove Odluke od onečišćivača, odnosno vlasnika ili posjednika nekretnine, ako vlasnik  nije poznat, ili od 

osobe koja sukladno posebnom propisu upravlja određenim područjem (dobrom), na kojoj se otpad 

nalazio. 

          Članak 23. 

Sredstva za provedbu mjera iz ove Odluke osiguravaju se u proračunu Općine Tučepi. 

          Članak 24. 

Na sva pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom. 

          Članak 25. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Tučepi“. 

 

Klasa: 021-05/19-01/03 

Ur.broj: 2147/06-01-19-01 

Tučepi, 30. siječnja 2019. god. 

 

      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TUČEPI 

                                                                                                     Predsjednik 

                    Marin Brbić v.r. 

   

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

Na temelju članka 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, br. 

115/16 i 106/18), članaka 2. i 3. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti 

iznajmljivanja i organiziranja smještaja turizmu („Narodne novine“, br. 1/19) i članka 32. 

Statuta Općine Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“, br. 4/09 i 1/13) Općinsko vijeće Općine 

Tučepi na svojoj je 12. sjednici, održanoj 30. siječnja 2019. godine, donijelo 

 

                     O D L U K U 
                                        o visini paušalnog poreza po krevetu, odnosno po 
                         smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za  
                                         robinzonski smještaj  na području Općine Tučepi  
 

            Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima i 

kućama za odmor, smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu  te smještajnoj jedinici u 

objektu za robinzonski smještaj, koji se nalaze na području Općine Tučepi. 

            Članak 2. 

Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke određuje se u iznosu od 300,00 kn po 

krevetu ili smještajnoj jedinici, i to za sva područja naselja Tučepi unutar kojih se obavlja 

djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu. 

            Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Tučepi. 

 
Klasa: 410-10/19-01/01 
Ur.broj: 2147/06-01-19-01 

Tučepi, 30.siječnja 2019. god. 

 

      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TUČEPI 

                                                                                                Predsjednik 

            Marin Brbić v.r. 

     

 

 

 

 



20 
 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Tučepi ( „Glasnik Općine Tučepi „ br. 04/09 i 1/13), 

Općinsko vijeće Općine Tučepi  na 12. sjednici održanoj 30. siječnja  2019. godine, donijelo je  

                 Z A K L J U Č A K 
             o prihvaćanju Izvješća o radu Općinskog načelnika za  
           razdoblje siječanj - lipanj 2018 .godine           
   
               I 

Prihvaća se Izvješće o radu Općinskog načelnika za razdoblje siječanj - lipanj 2018. godine 

            II 

Ovaj zaključak objaviti će se u Glasniku Općine Tučepi.  

 

Klasa: 021-05/19-01/04 
Ur.broj: 2147/06-01-19-01 
Tučepi, 30. siječnja  2019. godine 
 

       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TUČEPI  
        Predsjednik 
        Marin Brbić v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Na temelju članka 39. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 
novine“, br. 158/03, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16), članka 6. Uredbe o postupku davanja 
koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“, br. 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) i 
članka 32. Statuta Općine Tučepi („Glasnik Općine Tučepi“, br. 4/09 i 1/13) Općinsko vijeće Općine 
Tučepi na svojoj 12. sjednici, održanoj 30. siječnja 2019. godine, donijelo je  

 
     RJEŠENJE 
   o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za davanje 
           koncesijskih odobrenja Općine Tučepi  
 
             I. 

Dužnosti člana Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja Općine Tučepi ( u daljem tekstu: Vijeće) 
razrješuje se dosadašnji član Mate Ivanković. 
 
              II.  
Novim članom Vijeća imenuje se Frane Radelja, mag. Ing.naut., predstavnik Upravnog odjela za 
turizam i pomorstvo Splitsko – dalmatinske županije. 
 
               III. 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Općine Tučepi“ 
 
 
Klasa: 021-05/19-01/05 
Ur.broj: 2147/06-01-19-01 
Tučepi, 30. siječanj 2019. godine 
 
 
        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TUČEPI 
             Predsjednik 
            Marin Brbić v.r. 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

         

      

 
 



22 
 

Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18 i 110/18) 

te članka 32. Statuta Općine Tučepi ( „Glasnik Općine Tučepi“ br. 4/09 i 1/13 ), Općinsko vijeće 

Općine Tučepi na 12. sjednici održanoj dana 30.01.2019. godine, donijelo je 

 

            O D L U K U 
                 o komunalnom doprinosu  
 
I OPĆE ODREDBE  
 
                Članak 1. 
 
Ovom  Odlukom utvrđuju se zone za plaćanje komunalnog doprinosa u Općini Tučepi, jedinična 
vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim zonama, način i rokovi plaćanja komunalnog 
doprinosa te opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili 
potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa.    

 
 
Članak 2.  

 
(1)Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se plaća za korištenje komunalne 
infrastrukture na području Općine Tučepi i položajne pogodnosti građevinskog zemljišta u naselju 
prilikom građenja ili ozakonjenja građevine, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije 
propisano drukčije. 
(2)Komunalni doprinos je prihod proračuna Općine Tučepi koji se koristi samo za financiranje 
građenja i održavanja komunalne infrastrukture.   
 
 
II OBVEZNIK PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA  
 
      Članak 3. 
 
(1)Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta na kojem se gradi građevina ili se ne nalazi ozakonjena 
građevina, odnosno investitor ako je na njega pisanim ugovorom prenesena obveza plaćanja 
komunalnog doprinosa. 
(2) Ukoliko ima više suvlasnika na zemljištu na kojem se gradi građevina ili se nalazi građevina koja se 
rekonstruira, komunalni doprinos se utvrđuje za svakog suvlasnika zasebno, razmjerno njegovom 
suvlasničkom udjelu u vlasništvu zemljišta, o čemu su obveznici plaćanja komunalnog doprinosa 
dužni dostaviti kao dokaz vlasnički list ili pisanu izjavu svih suvlasnika, ovjerenu od javnog bilježnika ili 
danu pred Jedinstvenim upravnim odjelom, prije donošenja rješenja o komunalnom doprinosu, a u 
protivnom će se smatrati da su obveznici plaćanja komunalnog doprinosa u jednakim dijelovima. 
(3) Ukoliko je obveza plaćanja komunalnog doprinosa prenijeta na više investitora ugovorom, 
komunalni doprinos će se utvrditi za svakog investitora sukladno odredbama ugovora, a ako to u 
ugovoru nije navedeno, smatrati će se da su obveznici plaćanja komunalnog doprinosa u jednakim 
dijelovima. 
(4) Komunalni doprinos za ozakonjenje zgrade plaćaju podnositelji zahtjeva, odnosno vlasnici zgrade 
razmjerno suvlasničkom dijelu zgrade, odnosno veličini njihovog posebnog dijela zgrade, odnosno 
veličini njihova posebnog dijela zgrade ili veličini funkcionalne jedinice koju koriste u odnosu na cijelu 
građevinu koja se ozakonjuje, o čemu obveznici plaćanja komunalnog doprinosa dužni dostaviti kao 
dokaz vlasnički list ili pisanu izjavu svih suvlasnika, odnosno podnositelja zahtjeva, ovjerenu od javnog 
bilježnika ili danu pred Jedinstvenim upravnim odjelom prije donošenja rješenja o komunalnom 



23 
 

doprinosu, a u protivnom će se smatrati da su obveznici plaćanja komunalnog doprinosa u jednakim 
dijelovima. 
(5) Općina Tučepi ne plaća komunalni doprinos na svom području.      
 
III OBRAČUN KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 
      Članak 4.   
 
(1) Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množenjem obujma zgrade koja se gradi ili je 
izgrađena izraženog u  kubnim metrima ( m3 ) s jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni 
u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađena. 
(2) Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene građevine te spremnike za naftu i druge 
tekućine s pokrovom čija visina se mijenja obračunava se množenjem tlocrtne površine građevine 
koja se gradi ili je izgrađena izražene u četvornim metrima ( m2 ) s jediničnom vrijednošću 
komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se građevina gradi ili je izgrađena. 
 
 
      Članak 5. 
 
(1)Ako se postojeća zgrada uklanja zbog građenja nove zgrade ili kada se postojeća zgrada dograđuje 
ili nadograđuje, komunalni se doprinos obračunava na razliku  obujma zgrade u odnosu na prijašnji 
obujam zgrade. 
(2) Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak obujmu postojeće zgrade koja se uklanja ne 
plaća se komunalni doprinos, a o čemu Jedinstveni upravni odjel donosi rješenje kojim se utvrđuje da 
ne postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 
(3)Odredbe stavka 1. i 2.  ovog članka na odgovarajući se način primjenjuju i na obračun komunalnog 
doprinosa za građevine koje nisu zgrade te na obračun komunalnog doprinosa za ozakonjene 
građevine.   
 
 
IV. ZONE PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA   
           
 
      Članak 6. 
 
(1)U Općini Tučepi utvrđuju se područja zona za plaćanje komunalnog doprinosa, kako slijedi:    
 

I. ZONA  Područje naselja Tučepi južno od JTC 
II. ZONA  Područje naselja Tučepi sjeverno od JTC 

 
(2)Zone se određuju s obzirom na uređenost i opremljenost zone komunalnom infrastrukturom i 
položaj područja zone ( udaljenost od središta u naselju, mrežu javnog prijevoza, dostupnost 
građevina javne i društvene namjene , te opskrbe i usluga, prostorne i prirodne uvjete).   
 
V. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 
      Članak 7.  
 
Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa u Općini Tučepi kako slijedi:     
 

I. ZONA   138,00  kn/m3 
II. ZONA  132,00  kn/m3   



24 
 

 
 
IV.NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 
      Članak 8.  
 
Komunalni doprinos plaća se u korist proračuna Općine Tučepi, jednokratno u roku od 15 dana od 
dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 
 
      Članak 9. 
 
(1)Iznimno od odredbe članka 8. ove Odluke, za nezakonito izgrađenu zgradu za koju je doneseno 
rješenje o izvedenom stanju, odobrit će se odgoda plaćanja komunalnog doprinosa, odnosno odgoda 
početka njegova plaćanja u slučaju obročne otplate, za godinu dana od dana izvršnosti rješenja o 
komunalnom doprinosu, ako to pismeno zatraži podnositelj zahtjeva odnosno vlasnik zgrade 
najkasnije u roku od 15 dana od dana primitka rješenja o komunalnom doprinosu. 
(2) Iznos prvog obroka kod obročne otplate za zgradu i stavka 1. ovog članka ne može biti niži od 30% 
od utvrđenog iznosa komunalnog doprinosa, a plaća se u roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja 
o komunalnom doprinosu, odnosno istekom roka odgode plaćanja komunalnog doprinosa ukoliko je 
obveznik zatražio i odgodu plaćanja, a preostali dio komunalnog doprinosa plaća se prema zahtjevu 
obveznika, u najviše četiri (4) jednake godišnja obroka, počevši od godine nakon koje je na naplatu 
dospio prvi obrok. 
(3) Obveznik je dužan uz zahtjev za obročno plaćanje, odnosno odgodu plaćanja dostaviti kao 
osiguranje plaćanja javnobilježnički ovjerenu zadužnicu u visini utvrđenog iznosa komunalnog 
doprinosa. 
(4) Ukoliko obveznik plaćanja ne podnese zahtjev u roku iz stavka 1. ovog članka, uz zahtjev ne 
dostavi instrument osiguranja u propisanoj visini, smatrat će se da takav zahtjev nije podnesen. 
(5) U slučaju kada je odobrena samo odgoda plaćanja komunalnog doprinosa ukupan iznos 
komunalnog doprinosa, uvećan za kamate u visini eskontne stope Hrvatske narodne banke, dospijeva 
istekom roka odgode.  
(6) Obročna otplata komunalnog doprinosa iz ovog članka vrši se na način da prvi obrok dospijeva na 
naplatu istekom roka od 15 dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu, odnosno 
istekom roka odgode plaćanja komunalnog doprinosa ukoliko je obveznik zatražio i odgodu plaćanja, 
dok preostali obroci dospijevaju  na naplatu počevši od godine nakon koje je na naplatu dospio prvi 
obrok. Na sve obroke obračunavaju se kamate u visini eskontne stope HNB, osim ako obveznik ne 
traži i odgodu plaćanja, u kojem slučaju se za prvi obrok ne obračunavaju kamate. 
(7) U slučaju kada obveznik plaćanja komunalnog doprinosa kojemu je odobrena odgoda plaćanja i/ili 
obročno plaćanje, nakon isteka roka odgode plaćanja, odnosno ako ne plati jedan godišnji obrok, 
cjelokupni iznos komunalnog doprinosa dospijeva na naplatu odmah, te će se provesti prisilna 
naplata cjelokupnog preostalog iznosa komunalnog doprinosa.    
(8) Obveznik komunalnog doprinosa može u svako doba platiti preostali dug odjednom.   
 
      Članak 10. 
 
(1)Iznimno od odredbe članka 8. ove Odluke za obveznika komunalnog doprinosa  koja gradi prvu 
stambenu zgradu- kuću do 400 m2, odobrit će se obročno plaćanje  ako to pismeno zatraži 
podnositelj zahtjeva odnosno vlasnik zgrade najkasnije u roku od 15 dana od dana primitka rješenja o 
komunalnom doprinosu. 
(2) Iznos prvog obroka kod obročne otplate za zgradu i stavka 1. ovog članka ne može biti niži od 30% 
od utvrđenog iznosa komunalnog doprinosa, a plaća se u roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja 
o komunalnom doprinosu, a preostali dio komunalnog doprinosa plaća se prema zahtjevu obveznika, 



25 
 

u najviše četiri (4) jednake godišnja obroka, počevši od godine nakon koje je na naplatu dospio prvi 
obrok. 
(3) Obveznik je dužan uz zahtjev za obročno plaćanje, odnosno odgodu plaćanja dostaviti kao 
osiguranje plaćanja javnobilježnički ovjerenu zadužnicu u visini utvrđenog iznosa komunalnog 
doprinosa. 
(4) Ukoliko obveznik plaćanja ne podnese zahtjev u roku iz stavka 1. ovog članka, uz zahtjev ne 
dostavi instrument osiguranja u propisanoj visini, smatrat će se da takav zahtjev nije podnesen. 
(5) Obročna otplata komunalnog doprinosa iz ovog članka vrši se na način da prvi obrok dospijeva na 
naplatu istekom roka od 15 dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu, dok preostali 
obroci dospijevaju  na naplatu počevši od godine nakon koje je na naplatu dospio prvi obrok. Na sve 
obroke obračunavaju se kamate u visini eskontne stope HNB. 
(6) U slučaju kada obveznik plaćanja komunalnog doprinosa kojemu je odobreno obročno plaćanje,  
ne plati jedan godišnji obrok, cjelokupni iznos komunalnog doprinosa dospijeva na naplatu odmah, te 
će se provesti prisilna naplata cjelokupnog preostalog iznosa komunalnog doprinosa.    
           
         
V. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 
      Članak 11. 
 
Komunalni doprinos se ne plaća za građenje i ozakonjenje: 

- komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova 
- vojnih građevina 
- prometne, vodne, komunikacijske i elektroničke komunikacijske infrastrukture 
- nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova 
- sportskih i dječjih igrališta 
- ograda, zidova i potpornih zidova 
- parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna za vodu, septičkih jama, sunačanih 

kolektora, fotonaponskih modula na građevnoj čestici ili obuhvatu zahvata u prostoru 
postojeće građevine ili na postojećoj građevini, koji su namijenjeni uporabi te građevine 

- spomenika 
 
VI. OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZBOG KOJIH SE U POJEDINAČNIM SLUČAJEVIMA ODOBRAVA 
DJELOMIČNO ILI POTPUNO OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA. 
 
      Članak 12. 
 
(1)Oslobodit će se plaćanja komunalnog doprinosa osobe iz članka 3. stavak 1. ove Odluke kada su to:  

- Splitsko – dalmatinska županija 
- Republika Hrvatska 
- osobe koje su temeljem odredaba Zakona o hrvatskim braniteljima i članovima njihovim 

obitelji u postupcima stambenog zbrinjavanja, ostvarile pravo na građevinsko zemljište i 
komunalno opremanje, na temelju pisanog zahtjeva i potvrde nadležnog Ministarstva. U 
slučaju gradnje objekta većeg od objekta određenog rješenjem nadležnog ministarstva, 
komunalni doprinos se plaća na razliku u punom iznosu. Pravo na oslobađanje od plaćanja 
komunalnog doprinosa obveznik može koristiti samo jednom.  

(2)Općinsko vijeće Općine Tučepi može na prijedlog općinskog načelnika, a temeljem prethodnog 
zahtjeva obveznika plaćanja komunalnog doprinosa, u potpunosti ili djelomično osloboditi od obveze 
plaćanja komunalnog doprinosa javne ustanove ili trgovačka društva koja su u cijelosti u vlasništvu 
Općine, Splitsko – dalmatinske županije i Republike Hrvatske, za izgradnju ili ozakonjenje građevina 
koje služe za obavljanje njihove osnovne djelatnosti. 



26 
 

(3)Općinsko vijeće može,  na prijedlog općinskog načelnika, a temeljem prethodnog zahtjeva 
obveznika plaćanja komunalnog doprinosa, istog u potpunosti ili djelomično osloboditi od obveze 
plaćanja komunalnog doprinosa ako gradi građevinu za koju Općinsko vijeće utvrdi da je od javnog 
interesa. 
 
 
      Članak 13.        
 
(1)Obvezniku komunalnog doprinosa kojem je doneseno rješenje o izvedenom stanju u skladu s 
Zakonom o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama i ako je zgrada izgrađena u svrhu 
stambenog zbrinjavanja obitelji obveznika te ako obveznik komunalnog doprinosa ima prebivalište na 
području Općine Tučepi, odobrava se popust od 50% na iznos komunalnog doprinosa obračunatog do 
900 m3 nezakonito izgrađenog dijela zgrade, dok se ostatak do ukupnog obujma obračunava po 
punoj jediničnoj vrijednosti komunalnog doprinosa za zonu. 
(2)Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa kojem je doneseno rješenje o izvedenom stanju, 
odobrava se dodatni popust od 10% na ukupni iznos komunalnog doprinosa , ako tako utvrđeni iznos 
plati u roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 
(3)Ako obveznik komunalnog doprinosa iz stavka 2. ovog članka ne uplati, u roku iz prethodnog 
stavka, utvrđeni  iznos komunalnog doprinosa s dodatnim popustom od 10%, dužan je odjednom 
platiti ukupni iznos komunalnog doprinosa, koji dospijeva šesnaestog dana od dana izvršnosti 
rješenja o komunalnom doprinosu. 
 
      Članak 14. 
 
(1)U svrhu poticanja stambenog zbrinjavanja, na zahtjev obveznika komunalnog doprinosa osobe, 
koja nema dospjelih nepodmirenih obveza prema Općini Tučepi po bilo kojoj osnovi, a koja gradi prvu 
stambenu zgradu- kuću do 400 m2, odobrit će se popust od 50% na iznos komunalnog doprinosa 
obračunatog do 600 m3 zgrade, dok se ostatak do ukupnog obujma obračunava po punoj jediničnoj 
vrijednosti komunalnog doprinosa za predmetnu zonu. 
(2)Obvezniku plaćanja komunalnog doprinosa iz stavka 1. ovog članka, odobrava se dodatni popust 
od 10% na ukupni iznos komunalnog doprinosa nakon obračuna popusta iz stavka 1. ovog članka, ako 
tako utvrđeni iznos plati u roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 
(3)Ako obveznik komunalnog doprinosa iz stavka 2. ovog članka ne uplati, u roku iz prethodnog 
stavka, smanjeni iznos komunalnog doprinosa s dodatnim popustom od 10%, dužan je odjednom 
platiti ukupni iznos komunalnog doprinosa obračunat sukladno stavku 1. ovog članka, koji dospijeva 
šesnaestog dana od dana izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 
(4) Smatrat će se da se nekretnina gradi u svrhu stambenog zbrinjavanja ako podnositelj/ica zahtjeva 
kao vlasnik i investitor, odnosno bračni ili izvanbračni drug podesitelja/ice, nemaju do donošenja 
rješenja o komunalnom doprinosu u vlasništvu stan ili kuću. 
(5) Uz zahtjev je potrebno priložiti: 
- izjavu podnositelja zahtjeva ovjerenu od strane javnog bilježnika kojom pod materijalnom i 
kaznenom odgovornošću jamči da podnositelj zahtjeva odnosno njegov bračni ili izvanbračni drug 
nemaju u vlasništvu stan ili kuću 
- potvrdu porezne uprave ili drugog nadležnog tijela da podnositelj zahtjeva, odnosno njegov bračni 
ili izvanbračni drug, nemaju u vlasništvu stan ili kuću i  
- potvrdu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Tučepi da podnositelj zahtjeva, odnosno njegov 
bračni i izvanbračni drug, nemaju dospjelih nepodmirenih obveza prema Općini, po bilo kojoj osnovi, 
ne stariju od 30 dana. 
(6) Pravo na popust iz stavka 1. ovog članka podnositelj zahtjeva može ostvariti samo jedanput. 
(7) U slučaju prodaje nekretnine iz stavka 1. ovog članka u roku od pet ( 5 ) godina od dana izvršnosti 
rješenja o komunalnom doprinosu, za koju je plaćen komunalni doprinos s obračunatim popustom iz 
stavka 1. ovog članka, obveznik plaćanja komunalnog doprinosa dužan je Općini Tučepi u roku od 15 



27 
 

dana od sklapanja kupoprodajnog ugovora prijaviti prodaju te prethodno odobreni popust uplatiti u 
proračun Općine Tučepi u roku od 30 dana od dana prodaje. 
(8) Ukoliko ne uplati iznos iz prethodnog stavka ovog članka u navedenom roku obveznik plaćanja 
komunalnog doprinosa odgovara Općini Tučepi za nastalu štetu u visini odobrenog popusta 
uključujući i zakonske kamate koje na taj iznos teku od dana izvršnosti rješenja o komunalnom 
doprinosu.             
 
VII RJEŠENJE O KOMUNALNOM DOPRINOSU 
      
      Članak 15.  
 
(1)Rješenje o komunalnom doprinosu donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Tučepi u skladu s 
Odlukom o komunalnom doprinosu, u postupku pokrenutom po:  

- Službenoj dužnosti ( u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu koji je na snazi na dan 
pravomoćnosti građevinske dozvole, pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju odnosno 
koja je na snazi na dan donošenja rješenja o komunalnom doprinosu ako se radi o građevini 
koja se prema posebnim propisima kojima se uređuje gradnja može graditi bez građevinske 
dozvole) ili 

- Zahtjevu stranke ( u skladu s Odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u vrijeme 
podnošenja zahtjeva stranke za donošenje tog rješenja ). 

(2) Ako je Općina Tučepi u skladu s posebnim zakonom kojim se uređuje prostorno uređenje sklopila 
ugovor kojim se obvezuje djelomično ili u cijelosti prebiti potraživanja s obvezom plaćanja 
komunalnog doprinosa, rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi se i u skladu s tim ugovorom.  
 
      Članak 16.    
 
(1)Rješenje o komunalnom doprinosu sadrži: 

- podatke o obvezniku komunalnog doprinosa 
- iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik dužan platiti 
- obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa i 
- prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za građevinu koja se gradi ili je izgrađena s 

iskazom obujma odnosno površine građevine i jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa. 
(2) Ništavo je rješenje o komunalnom doprinosu koje nema sadržaj propisan stavkom 1. ovog članka. 
 
 
      Članak 17.  
 
(1)Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se i ovršava u postupku i na način propisan zakonom 
koji se uređuje opći odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o 
porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano 
drugačije. 
(2) Protiv rješenja o komunalnom doprinosu i rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, 
dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za donošenje tog rješenja 
te rješenja o obustavi postupka može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravo tijelo Splitsko – 
dalmatinske županije nadležno za poslove komunalnog gospodarstva. 
 
      Članak 18. 
 
(1)Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se po pravomoćnosti građevinske dozvole odnosno 
rješenja o izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina koje se prema posebnim propisima grade 
bez građevinske dozvole nakon prijave početka građenja ili nakon početka građenja. 



28 
 

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka, rješenje o komunalnom doprinosu za skladište i građevinu 
namijenjenu proizvodnji donosi se po pravomoćnosti uporabne dozvole odnosno nakon što se 
građevina te namjene počela koristiti, ako se koristi bez uporabne dozvole. 
(3) Uporabna dozvola za skladište ili građevinu namijenjenu proizvodnji koji se nalaze na području 
Općine Tučepi dostavlja se na znanje Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Tučepi. 
 
       
Izmjena ovršnog, odnosno pravomoćnog rješenja o komunalnom doprinosu      

    
 

      Članak 19. 
 
(1)jedinstveni upravni odjel izmijenit će po službenoj dužnosti ili po zahtjevu obveznika komunalnog 
doprinosa, odnosno investitora, ovršno pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu ako je 
izmijenjena građevinska dozvola, drugi akt za građenje ili glavni projekt na način koji utječe na 
obračun komunalnog doprinosa. 
(2)Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovoga članka 
obračunat će se komunalni doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti plaćanje odnosno 
povrat razlike komunalnog doprinosa u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu po kojoj je 
rješenje o komunalnom doprinosu doneseno. 
(3) Obveznik komunalnog doprinosa, odnosno investitor, u slučaju odredbe stavka 1. i 2. ovog članka 
nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana određenog rješenjem za 
povrat komunalnog doprinosa. 
 
Poništenje ovršnog, odnosno pravomoćnog rješenja o komunalnom doprinosu 
 
      Članak 20. 
 
(1)Jedinstveni upravni odjel poništit će po zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa, odnosno 
investitora, ovršno odnosno pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu ako je građevinska 
dozvola, odnosno drugi akt za građenje, oglašen ništavim ili poništen bez zahtjeva, odnosno 
suglasnosti investitora. 
(2) Rješenjem o poništavanju rješenja o komunalnom doprinosu u slučaju iz stavka 1. ovog članka 
odredit će se i povrat uplaćenog komunalnog doprinosa u roku koji ne može biti dulji od dvije godine 
od dana izvršnosti rješenja. 
(3) Obveznik komunalnog doprinosa, odnosno investitor, u slučaju odredbe stavka 1. i 2. ovoga 
članka nema pravo na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana odrđenog rješenjem za 
povrat komunalnog doprinosa. 
 
Uračunavanje kao plaćenog dijela komunalnog doprinosa    
 
      Članak 21. 
 
(1)Iznos komunalnog doprinosa plaćen za građenje građevine na temelju građevinske dozvole, 
odnosno drugog akta za građenje koji je prestao važiti jer građenje nije započeto ili građevinske 
dozvole odnosno drugog akta za građenje koji je poništen na zahtjev ili uz suglasnost investitora 
uračunava se kao plaćeni dio komunalnog doprinosa koji se plaća za građenje na istom ili drugom 
zemljištu na području Općine Tučepi, ako to zatraži obveznik komunalnog doprinosa odnosno 
investitor. 
(2) Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor nema pravo na kamatu za iznos koji je 
uplaćen, niti na kamatu za iznos koji se uračunava kao plaćeni dio komunalnog doprinosa kojim se 
plaća građenje na istom ili drugom mjestu.   



29 
 

 
 
 
VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
      Članak 22. 
 
(1)Postupci donošenja rješenja o komunalnom doprinosu započeti do dana stupanja na snagu ove 
Odluke dovršit će se prema odredbama Odluke o komunalnom doprinosu ( Glasnik Općine Tučepi br. 
06/11, 09/12 i 8/14) 
(2) Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, u postupcima donošenja rješenja o komunalnom 
doprinosu koja se donose nakon prestanka važenja Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2018. godinu, glede sadržaja tog rješenja primjenjuju se odredbe iz članka 16. ove 
Odluke. 
(3) Odredbe članka 19. i 21. ove Odluke na odgovarajući način primjenjuju se i na rješenja o 
komunalnom doprinosu donesena na temelju Odluke o komunalnom doprinosu ( Glasnik Općine 
Tučepi br. 06/11, 9/12 i 8/14 ), ako to obveznik komunalnog doprinosa, odnosno investitor zatraži u 
roku od godine dana od dana stupanja na snagu Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
 
      Članak 23.  
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu ( Glasnik Općine 
Tučepi broj 06/11, 09/12 i 8/14). 
 
      Članak 24.  
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Općine Tučepi. 
 
 
Klasa: 021-05/19-01/06 
Ur.broj:2147/06-01-19-01  
Tučepi, 30. siječnja 2019.  
 
       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TUČEPI 
        Predsjednik  
        Marin Brbić v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“ broj 68/18 i 110/18) 

te članka 32. Statuta Općine Tučepi ( „Glasnik Općine Tučepi“ br. 4/09 i 1/13), Općinsko vijeće Općine 

Tučepi na 12. sjednici održanoj 30. siječnja 2019. godine, donijelo je   

        O D L U K U  
             o komunalnoj naknadi   
 
I OPĆE ODREDBE  
 
         Članak 1. 
 
Ovom Odlukom utvrđuju se područje zona na području Općine Tučepi u kojima se naplaćuje 
komunalna naknada, koeficijent zone ( Kz ) za pojedine zone na području Općine Tučepi u kojima se 
naplaćuje komunalna naknada, koeficijent namjene ( Kn ) za nekretnine za koje se plaća komunalna 
naknada, način i  rokovi plaćanja komunalne naknade, nekretnine važne za Općinu Tučepi za koje se 
ne plaća komunalna naknada i opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava 
djelomično ili potpuno oslobađanje od plaćanja komunalne naknade. 
 
II. PODRUČJA ZONA  
         Članak 2. 
 

       Na području Općine Tučepi utvrđuju se slijedeće zone:  
 

I. zona – Zona „A“ i „B“  
Granice zone „A“ – šetnicom od zapadnog ruba parka uz hotel „Kaštelet“ do jugoistočnog 
ruba turističkog naselja „Afrodita“; od jugoistočnog ruba turističkog naselja „Afrodita“ 
prema sjeveroistoku do Jadranske turističke ceste ( magistrale); dalje magistralom prema 
zapadu do kolno – pješačkog prolaza iznad hotela „Flora“ te spomenutim prolazom do 
spoja s ulicom Dračevice i dalje južno od kuće Delić; jugozapadnom i sjeverozapadnom 
granicom parcele kuće Delić do ulice Dračevice ( iznad hotela „Alga“) te dalje zapadno 
spomenutom ulicom do istočnog ruba parcele Čović, jugoistočnom, jugozapadnom i 
sjeverozapadnom granicom parcele kuće Čović do ulice Dračevice te istom ulicom 
zapadno do raskrižja iznad skladišta hotela „Alga“; od skladišta hotela „Alga“ prema jugu 
do spoja sa obalnom šetnicom uz zapadni rub parka hotela „Kaštelet“. 
 
Granice zone „B“- Obalnom šetnicom od granice Općine Tučepi i Grada Makarske do 
jugoistočnog ruba nogometnog igrališta; od jugoistočnog do sjeveroistočnog ruba 
nogometnog igrališta; od sjeveroistočnog ruba nogometnog igrališta prema zapadu do 
sjeveroistočnog ruba parcele kuće Mijačika; jugoistočnim, jugozapadnim i 
sjeverozapadnim rubom parcele kuće Mijačika te dalje sjeverno do spoja s ulicom Slatina 
( iznad hotela „Neptun“); ulicom Slatina prema zapadu do granice sa Gradom Makarska 
te dalje spomenutom granicom do morske obale ( obalne šetnice).      

  
II. zona  - područje naselja Tučepi južno od Jadranske turističke ceste ( magistrale ) izvan 

zona „A“ i „B“ 
III. zona - područje naselja Tučepi sjeverno od Jadranske turističke ceste ( magistrale ) 
IV. zona - područje tučepskih zaselaka 

 
Grafički prikaz s označenom I. zonom „A“ i „B“ čini sastavni dio ove Odluke i nije predmet objave.   
 
 



31 
 

 
III. KOEFICIJENTI ZONA           
 
             Članak 3. 
 
Za zone iz članka 2. ove Odluke utvrđuju se slijedeći koeficijenti zona ( Kz )  
Koeficijenti zona ( Kz) iznose:    

I. zona   1,00 
II. zona   0,60 
III. zona                0,35    
IV.zona                0,10  

 
 
IV. KOEFICIJENTI NAMJENE 
 
             Članak 4. 
 
Ovisno o vrsti nekretnine za koje postoji zakonska obveza plaćanja komunalne naknade, a koje nisu 
poslovni prostori koeficijenti namjene ( Kn) iznose: 
 

Naziv nekretnine Koeficijent 
Namjene ( Kn )  

Stambeni prostor i pripadajući pomoćni prostor             1 

Garažni prostor bez obzira da li je samostalna nekretnina te namjene ili se nalazi u 
sklopu nekretnine druge namjene 

 
             1   

Neizgrađeno građevinsko zemljište              0,05 

 
            Članak 5. 
(1) Za poslovni prostor i za građevno zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti 
određuju se koeficijenti namjene prema djelatnosti koja se u pojedinom prostoru odnosno na 
pojedinom građevinskom zemljištu obavlja i iznose: 
 

Grupa       Djelatnost koja se obavlja u poslovnom prostoru Koeficijent 
Namjene ( Kn)  

   1. Neprofitne djelatnosti          1 

   2. Obrazovanje, zdravstvena zaštita koje posluju kao profitne organizacije           
         2 

   3. Proizvodno – prerađivačke djelatnosti            2  

   
   4.  

Prodavaonice za prodaju lijekova, cvijeća, umjetničke galerije i ateljei, 
antikvarijati, knjižare i papirnice, sportski objekti  

 
          3 

 
    5.  

Obrtničke osobne usluge ( frizerske, krojačke, obućarske i slično )  
          4 

  
    6. 

Obrtničke usluge ( mehaničarske radnje, zidarske, vodoinstalaterske, limarske 
i slično) 

 
           4 

  
     7. 

Intelektualne usluge ( banke, odvjetnici, agencije, projektantski biro i  
slično) 

  
           6 

  
     8. 

  
Trgovina 

           
            7   

  
     9. 

Ugostiteljstvo ( noćni klubovi, barovi, kafe barovi, slastičarnice, ugostiteljski 
objekti sa pripremom hrane, slastičarnice, objekti brze prehrane i slično )   
  

 
            8      
      

 
     10. 

Hoteli, apartmanska naselja i kampovi i drugi objekti za smještaj gostiju pri 
čemu se ne smatra smještaj gostiju u domaćinstvu 
 

 
            10      
      



32 
 

 
     11. 

 
Ostale nespomenute djelatnosti 

   
              6    

 
(2) Za građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti bilo kao samostalno 
odvojeno zemljište ili kao građevinsko zemljište koje je otvoreni prostor u kojem se obavlja djelatnost 
pripadajućeg zatvorenog poslovnog prostora, koeficijent namjene iznosi 10% koeficijenta namjene 
koji je određen za poslovni prostor temeljem stavka 1. ovog članka.  
(3) Za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, kad se 
poslovna djelatnost ne obavlja više od šest mjeseci u kalendarskoj godini, koeficijent namjene 
umanjuje se za 50% ali ne može biti manji od koeficijenta namjene za stambeni prostor odnosno za 
neizgrađeno građevinsko zemljište. 
(4) Za poslovne prostore u kojima se više ne obavlja bilo kakva registrirana djelatnost, a nisu 
prenamijenjeni niti u stambeni prostor niti u garažu, koeficijent iznosi „1“.     
 
V. OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE  
 
      Članak 6.  
 
(1)Komunalna naknada obračunava se po četvornom metru (m2) površine nekretnine u iznosu koji se 
utvrđuje umnoškom koeficijenta zone ( Kz ), koeficijenta namjene ( Kn ) i vrijednosti boda komunalne 
naknade ( B ).  
(2) Godišnji iznos komunalne naknade predstavlja umnožak površine nekretnine i iznosa 
 komunalne naknade po četvornom metru ( m2 ) iz stavka 1. ovog članka. 
(3) Komunalna naknada utvrđuje se rješenjem koje donosi i ovršava u postupku i na način propisan 
zakonom Jedinstveni upravni odjel Općine Tučepi. 
(4) Rješenje o komunalnoj naknadi ostaje na snazi do promjene podataka bitnih za utvrđivanje ili 
visinu obveze. 
(5) Izuzetno od prethodnog stavka za hotele, apartmanska naselja i kampove na području Općine 
Tučepi komunalna naknada utvrđuje se za svaku kalendarsku godinu najkasnije do 31. ožujka tekuće 
godine. 
(6)Za hotele, apartmanska naselja i kampove visina godišnje komunalne naknade ne može biti veća 
od 1,5% ukupnoga godišnjeg prihoda iz prethodne godine, ostvarenog u hotelima koji se nalaze na 
području Općine Tučepi. 
(7) Obveznici komunalne naknade za hotele, apartmanska naselja i kampove mogu Općini Tučepi 
podnijeti zahtjev da im se godišnja komunalna naknada za pojedini njihov hotel, apartmansko naselje 
ili kamp, obračuna u iznosu od 1,5% godišnjeg prihoda iz prethodne godine ostvarenog u hotelu, 
apartmanskom naselju ili kampu za koji se utvrđuje obveza komunalne naknade. 
(8) Obveznici moraju zahtjev iz stavka 7. ovog članka predati najkasnije do 31. siječnja tekuće godine, 
pri čemu su zahtjevu dužni priložiti pismenu obavijest o ostvarenom ukupnom godišnjem prihodu 
hotela, apartmanskih naselja ili kampova u protekloj godini potpisanu po ovlaštenom zastupniku  
obveznika komunalne naknade. 
(9) U slučaju iz stavka 7. ovog članka Odluke visina komunalne naknade odredit će se u visini od 1,5% 
ukupnog godišnjeg prihoda iz prethodne godine ostvarene u tom hotelu, apartmanskom naselju ili 
kampu.  
(10) Ukoliko ima više obveznika plaćanja komunalne naknade za istu nekretninu, rješenjem se 
utvrđuje obveza komunalne naknade za svakog obveznika zasebno, razmjerno njegovom udjelom u 
nekretnini. 
(11) Komunalna naknada za dio godine u kojoj je obveza nastala, obračunava se na način da se 
ukupni iznos komunalne naknade za cijelu godinu, podijeli s ukupnim brojem dana u godini i pomnoži 
sa brojem dana u godini od nastanka obveze.  
(12) Obveznici komunalne naknade za poslovne prostore i građevinsko zemljište koje služi obavljanju 
poslovne djelatnosti mogu zatražiti izmjenu rješenja o komunalnoj naknadi, za određenu kalendarsku 



33 
 

godinu, ukoliko u poslovnom prostoru ne obavljaju svoju djelatnost više od 6 ( slovima: šest ) mjeseci 
u kalendarskoj godini. 
(13) Izmjena rješenja iz stavka 1. ovog članka može se tražiti najkasnije u roku od 30 dana od dana 
isteka kalendarske godine za koju se izmjena rješenja traži.             
 
 
VI. ROKOVI  PLAĆANJA 
 
      Članak 7.  
 
(1)Obveznici plaćanja komunalne naknade, plaćaju komunalnu naknadu na rješenjem utvrđeni 
godišnji iznos u slijedećim obrocima:  
-za stambeni i/ili garažni prostor u 2 (slovima: dva) jednaka obroka godišnje  koji dospijevaju na 
naplatu 15. srpnja i 15. prosinca tekuće godine, 
-za poslovni prostor i/ili građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti u 2 (slovima: 
dva) jednaka obroka koji dospijevaju na naplatu 15. srpnja i 15. prosinca tekuće godine, 
-za poslovni prostor i/ili građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, kad se 
poslovna djelatnost ne obavlja više od šest mjeseci , u cijelosti  koje dospijeva na naplatu 15. rujna 
tekuće godine, 
-za neizgrađeno građevinsko zemljište u cijelosti  koje dospijeva na naplatu do 15. rujna tekuće 
godine  
(2) Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, ako nije moguće donošenje rješenja u obrocima i 
rokovima dospijeća utvrđenim u tom stavku, plaćanje komunalne naknade može se odrediti i u 
jednom obroku te drugačije određenom roku, odnosno rokovima dospijeća, ne ranije od isteka roka 
od 15 dana od dana dostave rješenja.  
 
 
VII. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNE NAKNADE 
 
      Članak 8. 
 
(1)Od plaćanja komunalne naknade u potpunosti se oslobađaju slijedeće nekretnine: 

1. koje koristi i čiji je vlasnik Općina Tučepi 
2. koje se upotrebljavaju za djelatnost javnog predškolskog odgoja i osnovnog obrazovanja 
1. koje koriste ustanove zdravstvene zaštite i socijalne skrbi  
2. koje se upotrebljavaju za djelatnost vatrogasnih službi 
3. koje služe vjerskim zajednicama za obavljanje njihove vjerske i obrazovne djelatnosti 
4. koje koriste udruge stradalnika Domovinskog rata i koje služe redovitoj djelatnosti kulturnih, 

športskih i humanitarnih udruga koje se financiraju iz Proračuna Općine   
5. koje služe trgovačkim društvima čiji je jedini osnivač Općina Tučepi za obavljanje njihove 

djelatnosti 
(2)Od obveze plaćanja komunalne naknade neće se osloboditi korisnici nekretnina iz stavka 1. ovog 
članka ako se te nekretnine daju u najam, podnajam, zakup, podzakup ili na privremeno korištenje. 
(3) Jedinstveni upravni odjel Općine Tučepi rješenjem odlučuje o potpunom oslobađanju obveze 
plaćanja komunalne naknade iz stavka 1. ovog članka Odluke. 
 
 
 
 
 
 

 



34 
 

Članak 9. 
 
(1)Od obveze plaćanja komunalne naknade privremeno će se osloboditi:  

1. najmoprimatelji i vlasnici stanova za stanove u kojima stanuju, pod uvjetom da ostvaruju 
pravo na pomoć za uzdržavanje sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi ili pravo na subvenciju 
komunalnih usluga po socijalnom programu Općine Tučepi, na vrijeme dok potreba traje. 

2. vlasnici odnosno korisnici nekretnina koje se ne mogu koristiti uslijed oštećenja 
uzrokovanih požarom, poplavom ili drugim elementarnim nepogodama, i to za vrijeme 
dok se nastala oštećenja ne otklone. 

3. vlasnici odnosno korisnici poslovnih prostora, a koji se prostor rekonstruira ili obnavlja  
( održavanje )  pa se uslijed obavljanja radova ne može koristiti, pod uvjetom da je za te 
radove ishodovana odgovarajuća dokumentacija, ali najduže 6 mjeseci. 

4. vlasnici neizgrađenog građevinskog zemljišta dok se ne ishodi pravomoćni akt za gradnju 
građevine na tom zemljištu. 

 
      Članak 10. 
 
(1)Rješenje o privremenom oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade donosi Jedinstveni 
upravni odjel za jednu kalendarsku godinu, po zahtjevu obveznika uz priložene dokaze o ostvarivanju 
tog prava sukladno odredbama ove Odluke. 
(2) Zahtjev za ishođenje Rješenja o privremenom oslobađanju od obveze plaćanja komunalne 
naknade podnosi se svake kalendarske godine. 
    
 
XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE    
 
      Članak 11. 
 
Jedinstveni upravni odjel Općine Tučepi ustrojava i vodi evidenciju obveznika komunalne naknade i 
nekretnina. 
 
      Članak 12. 
 
Stupanjem  na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnoj naknadi ( Glasnik Općine Tučepi 
br. 4/02, 8/14 i 10/14 ) 
      Članak 13. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Tučepi“  
 
Klasa: 021-05/19-01/06 
Ur.broj: 2147/06-01-19-01 
Tučepi, 30. siječnja 2019. godine 
       

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TUČEPI 
       Predsjednik 
       Marin Brbić v.r.    
                                                                                                                    
          
 
 
 
 



35 
 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Tučepi („Službeni glasnik Općine Tučepi“, br. 4/09 i 1/13) i članaka 
21.-26. Pravilnika o provedbi podmjere 19.2. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“, podmjere 
19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“ i podmjere 19.4. „Tekući troškovi i animacija“ 
unutar mjere 19 „Potpora lokalnom razvoju u okviru inicijative LEADER (CLLD-lokalni razvoj pod 
vodstvom zajednice)“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 
(„Narodne novine“, br. 96/17 i 53/18), Općinsko vijeće Općine Tučepi na svojoj 12. sjednici, održanoj 
30. siječnja 2019. godine, donijelo je  

 

ODLUKU  
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja za projekt  

Uređenje srednjovjekovnog groblja pokraj crkve Male Gospe 
u sklopu integriranog programa „Sakralno-turistička ruta Tučepi“ 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost korisniku Općina Tučepi, Kraj 39A, 21325 Tučepi, OIB: 03720208237, 
za provedbu ulaganja u projekt pod nazivom Uređenje srednjovjekovnog groblja pokraj crkve Male 
Gospe u sklopu integriranog programa „Sakralno-turistička ruta Tučepi“. 
 
Opis projekta Uređenja srednjovjekovnog groblja pokraj crkve Male Gospe u sklopu integriranog 
programa „Sakralno-turistička ruta Tučepi“ prilog je ove Odluke i čini njen sastavni dio. 
 

Članak 2. 
Suglasnost na projekt iz članka 1. ove Odluke daje se u svrhu prijave projekta na natječaj za provedbu 
tipa operacije 3.2.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastruktur“, koji 
je sukladno članku 29. stavku 1. Pravilnika o provedbi podmjere 19.2. „Provedba operacija unutar CLLD 
strategije“, podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“ i podmjere 19.4. „Tekući 
troškovi i animacija“ unutar mjere 19 „Potpora lokalnom razvoju u okviru inicijative LEADER (CLLD-
lokalni razvoj pod vodstvom zajednice)“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014.-2020. („Narodne novine“ br. 96/17 i 53/18) objavila Lokalna akcijska grupa „Adrion“. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Glasniku Općine Tučepi“. 

 

Klasa: 021-05/19-01/07 
Ur.broj: 2147/06-01-19-01 
 
Tučepi, 30. siječnja 2019. god.  
 
                                                                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TUČEPI 
                                                                                                                                         Predsjednik 
 
                  Marin Brbić v.r. 
 
 
 
 
 
 
        



36 
 

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 86/08, 61/11 i 04/18), a u skladu s 

Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Tučepi („Glasnik Općine 

Tučepi“, br. 8/10), prijedlogom pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela i Proračunom Općine Tučepi 

za 2018. godinu, Općinski načelnik Općine Tučepi donosi 

                   PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI 

                                    UPRAVNI ODJEL OPĆINE TUČEPI U 2019. GODINI   

     Članak 1.  

Ovim Planom utvrđuje se prijam službenika i namještenika u Jedinstveni upravni odjel Općine Tučepi 

(u daljnjem tekstu: JUO) u 2019. godini. 

Plan prijma u službu u JUO donosi se na temelju prikupljenih podataka i na prijedlog pročelnika JUO, 

vodeći računa o potrebama JUO i raspoloživim financijskim sredstvima. 

     Članak 2. 

Utvrđuje se da su na temelju Pravilnika o unutarnjem redu JUO („Glasnik Općine Tučepi“, br. 8/10) u 

JUO, od ukupno predviđena četiri (4) radna mjesta, u službu raspoređena dva (2) službenika, i to: 

 1.  Pročelnik JUO, 

 2.  Voditelj odsjeka za financije,  

svi na neodređeno radno vrijeme.   

Članak 3. 

U JUO u 2019. godini predviđa se prijam/raspored službenika kako slijedi: 

a) radna mjesta na neodređeno radno vrijeme 

1.  Komunalni redar – jedan (1) izvršitelj 

2.  Računovodstveni referent – jedan (1) izvršitelj 

b) radna mjesta na određeno radno vrijeme (lipanj – rujan) 

1)  Komunalni redar (sezonski) – tri (3) izvršitelja 

     Članak 4. 

Općinski načelnik može donijeti izmjenu Plana prijma u službu u suradnji s pročelnikom JUO, a na 

temelju obrazloženih zahtjeva koji moraju biti usklađeni s proračunom Općine Tučepi za 2019. 

godinu, odnosno njegovim izmjenama i dopunama. 

      

 

 



37 
 

Članak 5. 

Plan prijma u službu stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Općine Tučepi“. 

Klasa: 022-05/19-01/09 
Ur.broj: 2147/06-02-19-01 
Tučepi, 17. siječanj 2019. godine 
 
        OPĆINSKI NAČELNIK 

                         Ante Čobrnić v.r. 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Tučepi ( Glasnik Općine Tučepi br. 04/09 i 01/13 ) i članka 11. 

Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela („Glasnik Općine Tučepi“ 08/10) Općinski 

načelnik dana 17. siječnja 2019. godine ,donosi  

     O D L U K U  
   o radnom vremenu u Jedinstvenom upravnom odjelu  
                Općine Tučepi 
 

Članak 1.     

Ovom Odlukom uređuje se radno vrijeme u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Tučepi te 

raspored radnog vremena tijekom tjedna i radnog dana, uredovni dani i vrijeme za rad sa strankama i 

druga pitanja u svezi s radnim vremenom. 

Članak 2.  

U tijelima općinske uprave iz članka 1. ove Odluke radno vrijeme traje 40 sati tjedno, od ponedjeljka 

do petka i to 8 sati dnevno. 

Dnevno radno vrijeme u tijelima općinske uprave je od 7,00 do 15,00 sati. 

Članak 3.  

Uredovno vrijeme za rad sa strankama je od ponedjeljka do petka od 08:00 do 11:00 sati, te se u isto 

vrijeme organizira i savjetovanje stranaka putem telefonskih poziva. Stranke mogu svakodnevno 

uputiti upit na službeni e -mail Općine Tučepi na koji će se odgovoriti u što je moguće kraćem roku. 

Članak 4.  

Tijekom dnevnog radnog vremena službenicima određuje se odmor ( stanka ) od 30 minuta u 

vremenu od 11,00 do 11,30 sati. 

Članak 5.  

Ova Odluka objaviti će se u „Glasniku Općine Tučepi“ . 

 

Klasa: 113-01/19-01/02 
Ur.broj: 2147/06-02-19-01 
Tučepi, 17. siječnja 2019. godine 
 

        OPĆINSKI NAČELNIK 

        Ante Čobrnić v.r.  

 

 


